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RV:
ORDEN_DE_COMPRA_SOLICITUD_CONTINUIDAD_FLUJO_DE_APROBACION_OC_151791_DEL_15_DE_SEPTIEMBRE_2025_UNION_TEMPORAL_VET_20
23

Desde ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Fecha Jue 29/01/2026 7:51
Para BIBIANA ROCIO CORTES MUNOZ <bibiana.cortes738@educacionbogota.gov.co>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (5 MB)
Poliza..pdf; CAP_OC_151791_2025_M1_M2.docx; Oficio..pdf;

Buen dia:
A través del presente correo electrénico se entiende surtida la aprobacién y firma del CAP.

Cordialmente,

ANA MARIA BRICENO CAMPOS

Jefe de Oficina de Contratos
BOGOT’\ Secretaria de Educacion del Distrito

. Avenida el Dorado No. 66-63
Secretaria de Educacion

De: BIBIANA ROCIO CORTES MUNOZ <bibiana.cortes738@educacionbogota.gov.co>

Enviado: jueves, 29 de enero de 2026 7:42 a. m.

Para: ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>

Asunto: ORDEN_DE_COMPRA_SOLICITUD_CONTINUIDAD_FLUJO_DE_APROBACION_OC_151791_DEL_15_DE_SEPTIEMBRE_2025_UNION_TEMPORAL_VET_2023

Doctora Ana Maria, buenos dias,

De manera atenta remito CAP y pdliza de Cumplimiento de la OC No. 151791 del 15 de septiembre de 2025, que ampara la Modificacidn No.1 de fecha
30 de octubre de 2025 y Modificacion No. 2 de fecha 25 de noviembre de 2025.

Adicionalmente, la péliza fue validada en la pagina de la Aseguradora como se evidencia en las capturas de pantalla.

Péliza de Cumplimiento:

| SEGUROS

DEL
|ESTADO
Consulta de Péliza Consulta de SOAT
Datos de la péliza

Estado:

Vigente

MNumero de poliza: Niumero de anexo:
11-44-101269067 4

Fecha de expedicion: Ramao:

martes, 20 de enero de 2026

Asegurado:
SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL

Inicio de vigencia:
lunes, 15 de septiembre de 2025

Valor total asegurado:
$509.792.400,14

Consultar de nuevo

Cordialmente,

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Tomador:

UNION TEMPORAL VET 2023
Fin vigencia:

sabado, 30 de junio de 2029



Bibiana Rocio Cortes Mufioz

BOGOTI\ Profesional Universitario

Oficina de Contratos
SECRETARIA BE Secretaria de Educacion del Distrito
EDUCACION Av. El Dorado N.° 66 - 63

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos
forestales. La informacion aqui contenida es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacién, copia, descarga, distribucién, modificacion y/o reproduccién total o
parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material
privilegiado. Si usted recibio esta informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envi6 y borre este material de su
computador. La Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacion contenida en esta comunicacion, el directo responsable es
quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co




?g? RADICACION CORRESPONDENCIA DE SALIDA

No. Radicacién: Cdédigo Depende. -Consecutivo

Lot
SECRETARIA D EDUGACION FECHA:

CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

ORDEN DE COMPRA No. 3535-2025

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA

PARA: DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
DE: ANA MARIA BRICENO CAMPOS
' OFICINA DE CONTRATOS

Orden de Compra No.151791 del 15 de septiembre de 2025

REFERENCIA: UNION TEMPORAL VET 2023
NIT. 901.668.151-1

FECHA DE APROBACION 29 de enero de 2026

La Oficina de Contratos de la SED APROBO la garantia constituida en relacion con la orden de compra de la referencia, en los términos legalmente
requeridos, expedida para amparar la Modificacion No.1 de fecha 30 de octubre de 2025 y Modificacion No.2 de fecha 25 de noviembre de 2025,
cuyos aspectos generales se encuentran detallados en la péliza allegada y cargada en la plataforma de SHAREPOINT.

FECHA DE RADICADO: 28 de enero de 2026

FECHA DE CORRECCION O AJUSTE: 30 de diciembre de 2025

GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

AFIANZADO O TOMADOR UNION TEMPORAL VET 2023

GARANTIAS: Poliza de Cumplimiento No. 11-44-101269067, Anexo 4

Fecha de Expedicion: 20 de enero de 2026

*En todo caso de conformidad al Decreto 1082 de 2015 la garantia de cumplimiento debe estar vigente hasta la liquidacion.

IMPORTANTE: Para la aprobacion de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s) garantia(s). 2.
Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social Integral.

Se recuerda a la supervisién, que para efectos de ejecucion del contrato se requiere previamente, la expedicion del CRP vy la aprobacion de la
garantia.

Adicionalmente, se recuerda que es obligacion del supervisor verificar que se actualicen las garantias de la orden de compra con la
suscripcion del acta de inicio y cada modificacion contractual y allegarlas oportunamente a la Oficina de Contratos.

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

Elaboré: Bibiana Rocié Cortes Mufioz- Profesional Universitario- OFC
Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cadigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTA
Informacién: Linea 195




QEE: SECRETARIA DE
e EDUCACION
ALCALDIAN_!AYOR

DE BOGOTA DC.

HIIIIIIIHI\II\IIIIIII\I\IIHIHIIIIHIHIIHIIIIIIIIIIHIHIIII

ragiaca v |-2026-10268

Facha: 28012028 - (445
Folios: 1 Anecs 1

PARA: ANA MARiA BRICENO CAMPOS H,uzl-m-d:r ANDREA CAROLINA SALAZAR GUTIERREZ 4200

Jefe Oficina de Contratos Diestinn: 5230 . OFICINA DE CONTRATOS
. C-f:u:sul‘._: &l estado de su ‘.ran'ﬂ_e en W educaconbogata edu.co
DE: DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA el LIATRWTE.  K3EIF

con el codige de venficaciin

Director de Bienestar Estudiantil.

ASUNTO: Remision péliza Orden de Compra (OC) 151791 M1 y M2 del
Programa de Movilidad
Escolar (PME).

Cordial Saludo Doctora Bricefio,

Remito poliza No. 11-44-101269067; Anexo 4 expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A,,
presentada por el proveedor UNION TEMPORAL VET 2023, para verificacion y aprobacion
correspondiente.

Se adjunta concepto de la Interventoria y anexo correspondiente.

Quedo atento a cualquier informacién adicional que se requiera.

Atentamente,

DANIEL‘EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

Anexos: Concepto interventoria con radicado No. SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-00774-2025 y poliza 11-44-101265045, anexo
0,1,2,3y4

Revisd: Rocio Flérez Montoya - Contratista PME-DBE E{?
Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez Lépez - Contratista PME-DBE

Av. El Dorado No. 66 - 63 :

PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48

Cédigo postal: 111321 BOGOTI\
www.educacionbogota.edu.co

Info: Linea 195

Pagina 1 de 1
17-1F-022
V.3
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SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-00774-2026
Al contestar citar el niumero del consecutivo

Bogota D.C, 23 de enero de 2025

Sefores

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
Atn. Daniel Eduardo Mora Castaneda

Director

Direccion de Bienestar Estudiantil
Av. El Dorado No. 66 — 63

Ciudad.

“Contrato CO1.PCCNTR.8244096 ‘Realizar la Interventoria integral,

REFERENCIA: técnica, operativa, financiera, contable, ambiental, juridica y administrativa al
Programa de Movilidad Escolar. ”

ASUNTO: Concepto Garantia modificaciones 1 y 2 correspondiente a la adiciéon de

’ recursos Orden de Compra N. 151791 segmento S5.

AREA: Dlrgcp/on General

Juridica

Cordial Saludo,

En atencién a la suscripcion de la modificacion No. 1 del 30/10/2025 compartido por la SED el
05/11/2025, mediante la cual se dio adicién de recursos por la suma de $114.166.453,73 y la
modificacion No. 2 del 25/11/2025 compartida por la SED el 26/11/2025, correspondiente a una
adicién de recursos por la suma de $173.600.309,00 realizada a la Orden de Compra 151791 esta
interventoria solicitd al ejecutor la actualizacion de la garantia, la cual debié ser reiterado en
diferentes oportunidades, una vez recibida la informacién, presentamos a continuacion el analisis
respectivo, teniendo en cuenta la siguiente trazabilidad:

GESTION REQUERIMIENTO O DEVOLUCION RESPUESTA ESTADO
Rgto SCSMOVIESCOLAR 25-SC35- La garantia allegada no
CORREOQ-00387-2025 del 06/11/2025 Correo del 18/11/2025 corresponde con la aprobada por
Reiteracion del 13 y 14 de noviembre de Anexo No. 0 de la poliza de la Entidad y que se encuentra
cumplimiento N. 11-44-101269067 ) .
2025 consignada en el acta de inicio
La garantia no cumple por cuanto
Devolucion del 21/11/2025 la SED not|f|c¢')v|I§dsuzscan|on dela
Reiteracion del 28/11/2025 Correo del 02/12/2025 Adicionalmenté la péliza no
SCSMOVIESCOLAR 25-SC35- Anexo No. 1 de la poliza de corresponde con I’a a probada or
CORREO-00577-2025 del 28/11/2025 cumplimiento N. 11-44-101269067 P P P
) - la Entidad y que se encuentra
Reiteracion del 02/12/2025 - L
consignada en el acta de inicio —
se solicitd aclaraciones
Correo del 15/12/2025 La garantia no cumple con los
MOD. 1 Anexo No. 2 de la pdliza de lineamientos dados por la SED.

Devolucion del 02/12/2025

cumplimiento N. 11-44-101269067
Correo del 17/12/2025
Comunicado de seguros del estado
informacion la anulacion de la poliza
inicial

Adicionalmente, la pdliza no
corresponde con la aprobada por
la Entidad y que se encuentra
consignada en el acta de inicio —
se solicité aclaraciones

SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-
CORREO-00828-2025
Devolucion del 19/12/2025

Correo del 23/12/2025
Anexo No. 3 de la pdliza de
cumplimiento N. 11-44-101269067

La garantia no cumple por cuanto
la SED realizé devolucién.

Aclarando que la pdliza no
corresponde con la aprobada por
la Entidad y que se encuentra
consignada en el acta de inicio —
se solicité aclaraciones

SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-
CORREO0-00828-2025
Devolucion del 30/12/2025

Correo del 23/01/2026
Anexo No. 4 de la pdliza de
cumplimiento N. 11-44-101269067

La garantia cumple con lo
estipulado por la SED.
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GESTION | _REQUERIMIENTO O DEVOLUCION RESPUESTA ESTADO
La garantia no cumple por cuanto
la SED notifico la suscripcion de la
SCSMOVIESCOLAR 25-SC35- Correo del 02/12/2025 A dicionalm'\élr(:tde. fa Sliza o
MOD.2 | CORREO-00577-2025 del 28/11/2025 Anexo No. 1 de la péliza de lap

Reiteracion N.1 del 02/12/2025

cumplimiento N. 11-44-101269067

corresponde con la aprobada por
la Entidad y que se encuentra
consignada en el acta de inicio —
se solicité aclaraciones

SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-
CORREO-00828-2025
Devolucion del 19/12/2025

Correo del 23/12/2025
Anexo No. 3 de la pdliza de
cumplimiento N. 11-44-101269067

La garantia no cumple por cuanto
la SED realiz6 devolucion.

Aclarando que la péliza no
corresponde con la aprobada por
la Entidad y que se encuentra
consignada en el acta de inicio —
se solicité aclaraciones

SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-
CORREO-00828-2025
Devolucion del 30/12/2025

Correo del 23/01/2026
Anexo No. 4 de la pdliza de
cumplimiento N. 11-44-101269067

La garantia cumple con lo
estipulado por la SED.

Como se observa en el cuadro anterior, el ejecutor allegé la péliza No. 11-44-101269067 anexo 0, la
cual es diferente a la Pdliza No. 11-44-101265045 que fue aprobada por la Secretaria de Educacion
para la suscripcion del acta de inicio, por lo que esta firma interventora solicit6 al ejecutor allegar la
actualizacion de dicha poliza o en su defecto, informar el estado actual y la autorizacion expresa de
la Entidad a dicha anulacion.

Como respuesta a lo anterior, el ejecutor sefialé que se realizé anulacion de la pdliza No. 11-44-
101269067 por error y se emitié la Pdliza No. 11-44-101269067, aportando comunicacion SBF-076-
2025 emitida por la Compania Aseguradora quien informa que:

SEGUROS

NIT. 860.009.578-6

SBF-076-2025

DEL
ESTADOSA

Bogota D.C 16 de diciembre de 2025

Sefiores:

SECRETARIA DE EDUCACION

UNION TEMPORAL VET 2023
Asunto: Anulacion de la pdliza N. 11-44-101265045

Estimados sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos informarles que la péliza N. 11-44-101265045,
expedida el 19 de septiembre de 2025 para amparar la orden de compra N. 151791, fue
anulada debido a un error en la expedicion.

La péliza quedo registrada a nombre de un intermediario diferente al que originalmente
solicito la emision. Al percatarse de esta situacion, el intermediario consignado en la péliza
solicité la anulacion el dia 24 de octubre de 2025.

Posteriormente, el 06 de noviembre de 2025, recibimos la solicitud de modificacion por
parte del intermediario correcto Intermediaciones de Seguros MCL LTD. En ese
momento se informé sobre la situacion y se solicité autorizacion a nuestra coordinacion
para proceder con la emisién de una nueva péliza.

Como resultado, se expidio la poliza N. 11-44-101269067, la cual cumple con las
condiciones requeridas para la orden de compra N. 151791 y con la cual Seguros del Estado
ampara la mencionada orden.

Agradecemos su comprension y quedamos atentos a cualquier inquietud adicional.

Atentamente,

MARISOL ARIAS PEREZ
Jefe de Fianzas
Sucursal Bogota
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Se aclara que a pesar que la interventoria solicitd en diferentes ocasiones tanto escrito como
telefonico, la respuesta oficial del ejecutor donde emitiera soportes de la autorizacién emitida por la
SED para la anulacidon de la péliza o en su defecto, las aclaraciones como ejecutor de la orden de la
orden de compra 151791 (S5) sobre dicho trémite, sin que a la fecha, el ejecutor emitiera de manera
oficial comunicacién alguna.

Asi las cosas, esta firma interventora se permite remitir la informacién allegada por la UT VET 2023
ala Entidad para que se adopten las decisiones correspondientes, por lo que nos permitimos aportar
el analisis y concepto de la nueva pdliza, la cual se observa que cumple con las condiciones
contractuales y definidas en las modificaciones No. 1y 2, asi:

El ejecutor allegé la Garantia Unica de Cumplimiento No. 11-44-101269067 anexo 4, el cual, una

vez verificado, y en criterio de esta interventoria, se observa que cumple con las condiciones
establecidas en el acuerdo marco No. CCE-144-2023 y las modificaciones No. 1y 2.

1. DATOS TOMADOR, ASEGURADO Y BENEFICIARIO.

TOMADOR - NIT BENEFICIARIOS / ASEGURADO - NIT ASEGURADORA - NIT
Unién Temporal VET 2023 NIT Secretaria de Educacién Seguros Del Estado S.A
901.668.151-1 NIT 899.999.061-9 NIT 860.009.578-6
Cumple Cumple Cumple

2. CONSOLIDADO GENERAL GARANTIAS RENOVADAS Y SUS AMPAROS

NUMERO VIGENCIA VALOR
AMPARO poLiza | ANEXO M e hasta ASEGURADO
. 15/9/2025 30/12/2026 $ 254.896.200,07
Cumplimiento

11-44- 4 Cumple Cumple Cumple

Pago de salarios, prestaciones 101269067 15/9/2025 30/6/2029 $ 254.896.200,07

sociales legales e

indemnizaciones laborales Cumple Cumple Cumple

* Anexo 0 de la pdliza sefiala que el objeto del seguro es: “Garantizar el pago de los perjuicios derivados del incumplimiento
de las obligaciones contenidas en la orden de compra no. 151971, referente a prestar el servicio de transporte especial
escolar con los vehiculos que requiera la Secretaria de Educacién del Distrito Capital Segmento 5”. El nimero de la OC se
encuentra ajustado en anotaciones de los anexos 1y 2.

Ahora bien, en atencién a la Circular 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la Superintendencia
Financiera de Colombia, esta interventoria realizé validacién web de la Garantia unica de
cumplimiento objeto del presente analisis, tal como se observa en la siguiente imagen:

Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Numero de pdliza: Numero de anexo:
11-44-101269067 B

Fecha de expedicion: Ramo:

martes, 20 de enero de 2026 CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: Tomador:

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL UNION TEMPORAL VET 2023
Inicio de vigencia: Fin vigencia:

lunes, 15 de septiembre de 2025 sabado, 30 de junio de 2029

Valor total asegurado:
$ 509.792.400,14

Consultar de nuevo
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Asi las cosas, y tal como se observa en el resumen anterior, el anexo No. 4 de la pdliza No. 11-44-
101269067 allegada por el ejecutor cumple con las condiciones sefaladas en la orden de compra
No. 151791.

Para efectos de trazabilidad se remite anexo 0,1, 2 y 3 de la péliza No. 11-44-101269067.

Atentamente,

CONSORCIO CSC MOVIESCOLAR

Anexo: GUC 11-44-101269067Anexo 0 Seg5 M1
GUC 11-44-101269067Anexo 1 Segs M 1Y 2
GUC 11-44-101269067Anexo 2 Seg5 M1Y M2
GUC 11-44-101269067Anexo 3 Seg5 M1'Y M2
GUC 11-44-101269067Anexo 4 Segs M1'Y M2

C.C. Consecutivo
Elaboré. CMAP
Reviso. JCO



m EEE“M POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
= ESTRDO S.A.
A DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.suC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 1" 11-44-101269067 4
FECHA EXPEDICION ~ VIGENCIA DESDE A LAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
g DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
20 | 01 | 2026 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 [ ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZFADC
QSEAB\EE O RAZON UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
mDIRECCION: CL77 NRO.69Q-46 | CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADOD | BENEFICIARIO
ASEGURADO / ]
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)

S#DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

£ CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA N. 151971, REFERENTE A PRESTAR EL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL SEGMENTO 5.

AMPAROCS
| RTESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
& 2vpaROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
@il CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 15/09/2025 30/12/2026 $254,896,200.07 $254,896,200.07
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 15/09/2025 30/06/2029 $254,896,200.07 $254,896,200.07

4| LABORALES

ACLARACIONES

S8 POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO QUE FORMA PARTE INTREGRAL DE LA POLIZA CORRESPONDIENTE A LA ORDEN DE COMPRA N. 151791 SE ACLARA:

LA ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION N. 1 DEL 30/10/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS LA SUMA
DE $114.166.453,73.

““41.A ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION N. 2 DEL 25/11/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS LA SUMA
DE $173.600.309,00.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

ALOR PRIMA N | _GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADQ TOTAL PLAN DE PAGO
§ *reresererx() 0 § *rereeereex() 00 § *rererere) 0 § *rrrmrrmrerre() 00 § 500 792 400.14 CONTADO
INTERMEDIARID DI TRIBUCION COASEGURD
NOMBRE CLAVE ¥4 DE PART. NOMERE COMPATIA % FART, WALOR ASEQURADD
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
= GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

DE COLOMER

11-44-101269067
MA AUTORIZADA: Jose | uis Ojeda - id de Fi

VIGILADO SUPERINTENDENG & FIMARCERA &

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ALISONCHAVES




H sEcuUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
m ESTRDO 5.0,
NIT. 860,008.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 4
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ALAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES  ANO DA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
20 | 01 | 2026 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
guovere o RazoN UNIONEBaRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q- 46 [cluDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADD I BENEFICIARID
ASEGURADO / .
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO 3241000
ADICIONAL:

nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

! sammf | s
Ve a la opcion POR vy sel ona m | INTER | MOVIIRED

el tipo de solicitud:

Acceso a la informacion (v d G 22 m ‘ Ennpldrﬂgns

PAGOS CON CONVENIO *Mo aplica para transferencias

= Soquros del Estado Bancod 5 . Seguros del Estado
Bancolombia™ cCuenta Convenio 47189 xoce B-.n,"":" (- Cuenia Convenic DDBA4AS5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ krrcrnx() ) § rrrrernnng 0 § meeerees() ) § *kkrrrrrnrk) 00 $ #5009 792 400.14 CONTADO
INTERMEDAARID DI TRIBLICICH COABEGURD
NONESE CLAVE % DE FAST. MIOMERE COMPAFila, % PART. VAL, AEEGURADO
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

= QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
“=F SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

g OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

;§ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

b FORMA DE PAGO

=

£41| BaNco CHEQUE No. VALCR

&

B

#

=)

a|i|EFECTIVO

=L

= [l|cHEQUE

o

= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



TEMDENG A FIMARCERA
DE COLOMEW,

VIGILADQ SPERN

EEEU OLlI SEGURO C IMI (0] | S
- B POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MIT. 860,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 4
["FECHA EXPEDICION — VIGE DE ATAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA° MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

20 | 01 | 2026 15 | 09 | 2025 00:00 30 06 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTEEADOD

OCIAL UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION  NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q-46 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 3292117

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
[ASEGURADO T/ A E
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

[DIRECCION: Av ET Dorado No. 66-63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3247000

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830050283-2 42.00
ESPECIALES CONDOR - ESCONDCR S. A. 860451148-6 29.00
VIAJES NACIONALES DE TURISMO S. A. S 800201166-9 29.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

s

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresid: de Fianzas FIRMA TOMADDR

slelslelelelElelElElelEellElelElEslelElslEslelelsls




SEGUROS

DEL

ESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la podliza N° 101269067, anexo
4, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 20 dias del mes de ENERO de 2026

=3

11-44-101269067
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

3



m EEE“M POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
= ESTRDO S.A.
R DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 1 11-44-101269067 3
FECHA EXPEDICION ~VIGENCIA DESDE ALAS TVIGENCIA HASTA | ALAS
DIA  MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
22 | 12 | 2025 15 | 0o | 2025 00:00 | 30 | os | 2020 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADOD
NOWERE 0 RAZON UNIORGERRBRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
ESoireccion: cL77 NRo. 9 Q- 46 [clubAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3202117

DATOS DEL ASEGURADOD | BENEFICIARIO
ASEGURADO / ]
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)

S#DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

£ CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA N. 151971, REFERENTE A PRESTAR EL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL SEGMENTO 5.

AMPAROCS
| RTESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
& 2vpaROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
@il CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 15/09/2025 30/12/2026 $254,896,200.07 $254,896,200.07
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 15/09/2025 30/06/2029 $254,896,200.07 $254,896,200.07

4| LABORALES

ACLARACIONES

S8 POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO QUE FORMA PARTE INTEGRAL DE LA POLIZA Y SEGUN MODIFICACION N. 02 DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2025 A LA ORDEN DE COMPRA N. 151791,
SE ADICIONA AL VALOR DE LA ORDEN LA SUMA DE $212.851.010.

LA ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION N. 1 DEL 30/10/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS POR LA
SUMA DE $140.589.331,34.

LA ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION N. 2 25/11/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS POR LA SUMA
MDE $212.851.010,00.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

ALOR PRIMA N | _GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADQ TOTAL PLAN DE PAGO
§ *reresererx() 0 § *rereeereex() 00 § *rererere) 0 § *rrrmrrmrerre() 00 § 500 792 400.14 CONTADO
INTERMEDIARID DI TRIBUCION COASEGURD
NOMBRE CLAVE ¥4 DE PART. NOMERE COMPATIA % FART, WALOR ASEQURADD
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
= GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

DE COLOMER

11-44-101269067
MA AUTORIZADA: Jose | uis Ojeda - id de Fi

VIGILADO SUPERINTENDENG & FIMARCERA &

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ALISONCHAVES




H sEcuUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
m ESTRDO 5.0,
NIT. 860,008.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 3
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ALAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES  ANO DA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
22 | 12 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
guovere o RazoN UNIONEBaRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q- 46 [cluDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADD I BENEFICIARID
ASEGURADO / .
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO 3241000
ADICIONAL:

nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

! sammf | s
Ve a la opcion POR vy sel ona m | INTER | MOVIIRED

el tipo de solicitud:

Acceso a la informacion (v d G 22 m ‘ Ennpldrﬂgns

PAGOS CON CONVENIO *Mo aplica para transferencias

= Soquros del Estado Bancod 5 . Seguros del Estado
Bancolombia™ cCuenta Convenio 47189 xoce B-.n,"":" (- Cuenia Convenic DDBA4AS5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ krrcrnx() ) § rrrrernnng 0 § meeerees() ) § *kkrrrrrnrk) 00 $ #5009 792 400.14 CONTADO
INTERMEDAARID DI TRIBLICICH COABEGURD
NONESE CLAVE % DE FAST. MIOMERE COMPAFila, % PART. VAL, AEEGURADO
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

= QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
“=F SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

g OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

;§ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

b FORMA DE PAGO

=

£41| BaNco CHEQUE No. VALCR

&

B

#

=)

a|i|EFECTIVO

=L

= [l|cHEQUE

o

= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



TEMDENG A FIMARCERA
DE COLOMEW,

VIGILADQ SPERN

EEEU OLlI SEGURO C IMI (0] | S
- B POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MIT. 860,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 3
["FECHA EXPEDICION — VIGE DE ATAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA° MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

22 | 12 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 06 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTEEADOD

OCIAL UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION  NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q-46 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 3292117

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
[ASEGURADO T/ A E
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

[DIRECCION: Av ET Dorado No. 66-63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3247000

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830050283-2 42.00
ESPECIALES CONDOR - ESCONDCR S. A. 860451148-6 29.00
VIAJES NACIONALES DE TURISMO S. A. S 800201166-9 29.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresid: de Fianzas FIRMA TOMADDR

slelslelelelElelElElelEellElelElEslelElslEslelelsls




SEGUROS

DEL

ESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la podliza N° 101269067, anexo
3, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 22 dias del mes de DICIEMBRE de 2025

=3

11-44-101269067
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

3



m EEE“M POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
= ESTRDO S.A.
A DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.suC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 1" 11-44-101269067 2
FECHA EXPEDICION ~ VIGENCIA DESDE A LAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
g DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
09 | 12 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZFADC
QSEAB\EE O RAZON UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
mDIRECCION: CL77 NRO.69Q-46 | CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADOD | BENEFICIARIO
ASEGURADO / ]
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)

S#DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

£ CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA N. 151971, REFERENTE A PRESTAR EL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL SEGMENTO 5.

AMPAROCS
| RTESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
fl ~vpaROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
@il CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 15/09/2025 30/12/2026 $254,896,200.07 $237,536,169.17
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 15/09/2025 30/06/2029 $254,896,200.07 $237,536,169.17

4| LABORALES

ACLARACIONES

S8 POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO QUE FORMA PARTE INTEGRAL DE LA POLIZA Y SEGUN MODIFICACION N. 02 DEL 20 DE NOVIEMBRE DE 2025 A LA ORDEN DE COMPRA N. 151791,
SE ADICIONA AL VALOR DE LA ORDEN LA SUMA DE $212.851.010.

LA ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION N. 1 DEL 30/10/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS POR LA
SUMA DE $140.589.331,34.

“4d LA ASEGURADORA DA CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DE LA SUSCRIPCION DE LA MODIFICACION NO. 2 DEL 20/11/2025, CORRESPONDIENTE A UNA ADICION DE RECURSOS POR LA
SUMA DE $212.851.010,00.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

ALOR PRIMA N | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ *****145,282.00 § ***++**++8,000.00 $ *****29,123.00 § *omeee182,405.00 § *+*+500,792,400.14 CONTADO
INTERMEDLARID DA TRIBUCION COABESURD
MOMERE TLAVE i DE FAAT. MOWERE COMPARILA 5 FART, VALOR ASEQURADD
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
= GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

DE COLOMER

11-44-101269067
MA AUTORIZADA: Jose | uis Ojeda - id de Fi

VIGILADO SUPERINTENDENG & FIMARCERA &

= USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ALISONCHAVES




POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT. 860,008.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 2

FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE A LAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
4 DA MES  AKO DIA  MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO

09 | 12 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
grovere o RazoN UNIONaEBEIRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1

DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q- 46 [clubAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADD I BENEFICIARID
ASEGURADO / .
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO 3241000
ADICIONAL:

a que puedes actualizar CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO
s de contacto arme
a Ley 2200, a traveé
nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

: sanmf | s
Ve a |a opcitn POR v selecciona m INTER. | MOVIIRED

] tipo de saolicitud:

Acceso a la informacion Gzt i 2 m ‘ Ennpldrﬂgns

_PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias _

= Soquros del Estado Bancod 5 . Seguros del Estado
Bancolombia™ cCuenta Convenio 47189 : Ef. B-.n. got (- Cuenia Convenic DDBA4AS5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

$ *****145,282.00 $ *++++8 000.00 $ ******29123.00 § Hrrmenkenie182 405.00 $ ******509,792,400.14 CONTADO
INTERMEDAARID DI TRIBLICICH COABEGURD
NONESE CLAVE % DE FAST. MIOMERE COMPAFila, % PART. VAL, AEEGURADO
- INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

= QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
“S¥F SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO
REFERENCIA
BANCO CHEQUE No. VALCOR || || ||| || || PAGO:

DE COLOMER

1100063108487-6

(415) 7709998021167 (8020) 11000631084876 (3900) 000000182405 (96) 20261203

EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL %

VIGILADO SUPERINTENDENG & FIMARCERA

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



TEMDENG A FIMARCERA
DE COLOMEW,

VIGILADQ SPERN

EEEU OLlI SEGURO C IMI (0] | S
- B POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MIT. 860,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 2
["FECHA EXPEDICION — VIGE DE ATAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA° MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

09 | 12 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 06 2029 23:59 | ANEXO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTEEADOD

OCIAL UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION  NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q-46 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 3292117

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
[ASEGURADO T/ A E
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

[DIRECCION: Av ET Dorado No. 66-63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3247000

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830050283-2 42.00
ESPECIALES CONDOR - ESCONDCR S. A. 860451148-6 29.00
VIAJES NACIONALES DE TURISMO S. A. S 800201166-9 29.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

11-44-101269067 4%%%2

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresid: de Fianzas FIRMA TOMADDR

slelslelelelElelElElelEellElelElEslelElslEslelelsls




SEGUROS

DEL

ESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la podliza N° 101269067, anexo
2, no expirara por falta de pago de Ila prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 09 dias del mes de DICIEMBRE de 2025

=3

11-44-101269067
FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

3



m EEE“M POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
= ESTRDO S.A.
A DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 1
FECHA EXPEDICION ~ VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
g DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
24 | 11 | 2025 15 | 0o | 2025 0000 | 30 | o6 | 2020 | 23:59 |ANEXONOCAUSA PRIMA
DATOS DEE TOMADOR I GARANTIZADC
QSEAB\EE O RAZON UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
leRECClONI CL77 NRO.69 Q- 46 | CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONOI 3292117

DATOS DEL ASEGURADOD | BENEFICIARIO
ASEGURADO / ]
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)

S#DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

£ CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA N. 151971, REFERENTE A PRESTAR EL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL SEGMENTO 5.

AMPAROCS
| RTESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
& 2vpaROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/ANTERIOR
@il CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 15/09/2025 30/12/2026 $237,536,169.17
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 15/09/2025 30/06/2029 $237,536,169.17

4| LABORALES

ACLARACIONES

S8 POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO QUE FORMA PARTE INTEGRAL DE LA POLIZA SE ACLARA EL NUMERO DE LA ORDEN DE COMPRA 151791.
LA PRESENTE POLIZA VIENE DE LA 11-44-101265045 LA CUAL FUE ANULADA POR ERROR
g SE AMPARA Y ADICIONA AL VALOR DE LA ORDEN LA SUMA DE $114.166.453,73 SEGUN MODIFICACION N. 1 DEL 30 DE OCTUBRE DE 2025.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

ALOR PRIMA N | _GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADQ TOTAL PLAN DE PAGO
§ *reresererx() 0 § *rereeereex() 00 § *rererere) 0 § *rrrmrrmrerre() 00 § o475 072,338.34 CONTADO
INTERMEDIARID DI TRIBUCION COASEGURD
NOMBRE CLAVE ¥4 DE PART. NOMERE COMPATIA % FART, WALOR ASEQURADD
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
= GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

DE COLOMER

11-44-101269067
MA AUTORIZADA: Jose | uis Ojeda - id de Fi

VIGILADO SUPERINTENDENG & FIMARCERA &

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ALISONCHAVES




H sEcuUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
m ESTRDO 5.0,
NIT. 860,008.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 1
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ALAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES  ANO DA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
24 | " | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
guovere o RazoN UNIONEBaRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q- 46 [cluDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3292117

DATOS DEL ASEGURADD I BENEFICIARID
ASEGURADO / .
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9

DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO 3241000
ADICIONAL:

nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

! sammf | s
Ve a la opcion POR vy sel ona m | INTER | MOVIIRED

el tipo de solicitud:

Acceso a la informacion (v d G 22 m ‘ Ennpldrﬂgns

PAGOS CON CONVENIO *Mo aplica para transferencias

= Soquros del Estado Bancod 5 . Seguros del Estado
Bancolombia™ cCuenta Convenio 47189 xoce B-.n,"":" (- Cuenia Convenic DDBA4AS5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ krrcrnx() ) § rrrrernnng 0 § meeerees() ) § *kkrrrrrnrk) 00 § ***475 072,338.34 CONTADO
INTERMEDAARID DI TRIBLICICH COABEGURD
NONESE CLAVE % DE FAST. MIOMERE COMPAFila, % PART. VAL, AEEGURADO
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

= QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
“=F SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

g OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

;§ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

b FORMA DE PAGO

=

£41| BaNco CHEQUE No. VALCR

&

B

#

=)

a|i|EFECTIVO

=L

= [l|cHEQUE

o

= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



TEMDENG A FIMARCERA
DE COLOMEW,

VIGILADQ SPERN

EEEU OLlI SEGURO C IMI (0] | S
- B POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MIT. 860,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 1
["FECHA EXPEDICION — VIGE DE ATAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA° MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

24 | 11 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 06 2029 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTEEADOD

OCIAL UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION  NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q-46 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 3292117

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
[ASEGURADO T/ A E
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

[DIRECCION: Av ET Dorado No. 66-63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3247000

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830050283-2 42.00
ESPECIALES CONDOR - ESCONDCR S. A. 860451148-6 29.00
VIAJES NACIONALES DE TURISMO S. A. S 800201166-9 29.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresid: de Fianzas FIRMA TOMADDR

slelslelelelElelElElelEellElelElEslelElslEslelelsls

11-44-101269067




m EEE“M POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
= ESTRDO S.A.
R DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 1 11-44-101269067 0
FECHA EXPEDICION ~VIGENCIA DESDE ALAS TVIGENCIA HASTA | ALAS
DIA  MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
o7 | 11 | 2026 15 | 0o | 2025 00:00 | 30 | os | 2020 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADOD
NOWERE 0 RAZON UNIORGERRBRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
ESoireccion: cL77 NRo. 9 Q- 46 [clubAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3202117

DATOS DEL ASEGURADOD | BENEFICIARIO
ASEGURADO / ]
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL |IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9)

S#DIRECCION:  Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

£ CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA N. 151971, REFERENTE A PRESTAR EL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL SEGMENTO 5.

AMPAROCS
| RTESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
fl ~vpaROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
@il CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 15/09/2025 30/12/2026 $237,536,169.17
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 15/09/2025 30/06/2029 $237,536,169.17

4| LABORALES

ACLARACIONES

b 8|2 PRESENTE POLIZA VIENE DE LA 11-44-101265045 LA CUAL FUE ANULADA POE ERROR.

LA PRESENTE AMPARA LA ORDEN DE COMPRA N. 151791 Y SU MODIFICACION DEL 30 DE OCTUBRE DE 2025, EN LA CUAL SE ADICIONA AL VALOR DE LA ORDEN LA SUMA DE
$114.166.453.73.

ALOR PRIMA N | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ ***2,172,967.00 $ ******20,000.00 $ *****416,663.00 § *omw+2,609,631.00 § **+**475,072,338.34 CONTADO
INTERMEDLARID DA TRIBUCION COABESURD
MOMERE TLAVE i DE FAAT. MOWERE COMPARILA 5 FART, VALOR ASEQURADD
INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
= GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

%

11-44-101269067
MA AUTORIZADA: Jose | uis Ojeda - id de Fi

=
g
=
B
®
o
&
-
=
=
=

= USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 ALISONCHAVES



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT. 860,008.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.sUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 0
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE A LAS ~VIGENCIA HASTA ALAS
4 DA MES  AKO DIA  MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
07 | " | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 | 06 | 2029 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
grovere o RazoN UNIONaEBEIRAL VET 2023 IDENTIFICACION NIT: 901.668.151-1
BN RECCION: CL77 NRO. 69 Q- 46 [clubAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL [TELEFONO: 3292117
m DATOS DEL ASEGURADD | BENEFICIARID
ASEGURADO / :
. SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
DIRECCION: _Av El Dorado No. 66-63 CIUDAD. _ BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL __ |[TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

serda que puedes actualizar CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

datos de contacio

a la Ley 2200, a trave
nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

T sanmf | s
Ve a |a opcitn POR v selecciona @E‘ INTER MOVIIRED

el tipo de solicitud:

Acceso a la informacion Gzt i 2 m ‘ Empldmgns

_PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias _

= Soquros del Estado Bancod 5 . Seguros del Estado
Bancolombia™ cCuenta Convenio 47189 xoce B-.n. got (- Cuenia Convenic DDBA4AS5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

$ ***2,172,967.00 $ ******20,000.00 $ *****416,663.00 $ Herrerr 609,631.00 $ 475 072,338.34 CONTADO
INTERMEDAARID DI TRIBLICICH COABEGURD
; NONESE CLAVE % DE FAST. MIOMERE COMPAFila, % PART. VAL, AEEGURADO
. INTERMEDIACIONES DE SEGUROS MCL LTD 235590 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
S SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

g
-

s
g OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
;g PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.
b FORMA DE PAGO
5 REFERENCIA
£41| BaNco CHEQUE No. VALCR
o
] 1100063087353-6
E‘:, (415) 7709998021167 (8020)11000630873536(3900) 000002609631 (96) 20260915
a|i|EFECTIVO
=L
= [l|cHEQUE
o
= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




TEMDENG A FIMARCERA
DE COLOMEW,

VIGILADQ SPERN

EEEU OLlI SEGURO C IMI (0] | S
- B POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
MIT. 860,008 576-6 DECRETO 1082 DE 2015

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TOD.SUC NO.POLIZA ANEXO |
BOGOTA, D.C. BOGOTA 11 11-44-101269067 0
["FECHA EXPEDICION — VIGE DE ATAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA° MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

07 | 11 | 2025 15 | 09 | 2025 00:00 30 06 2029 23:59 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTEEADOD

OCIAL UNION TEMPORAL VET 2023 IDENTIFICACION  NIT: 901.668.151-1
DIRECCION: CL 77 NRO. 69 Q-46 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFON0: 3292117

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
[ASEGURADO T/ A E
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL IDENTIFICACION  NIT: 899.999.061-9

[DIRECCION: Av ET Dorado No. 66-63 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TELEFONO: 3247000

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
INVERSIONES TRANSTURISMO SAS 830050283-2 42.00
ESPECIALES CONDOR - ESCONDCR S. A. 860451148-6 29.00
VIAJES NACIONALES DE TURISMO S. A. S 800201166-9 29.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELEFONO: 2180903 - BOGOTA, D.C.
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SEGUROS

DEL

ESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la podliza N° 101269067, anexo
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 07 dias del mes de NOVIEMBRE de 2025
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